aīte r̄ n̄te sit n̄a: lz illa nō sit aīis r̄ n̄is: s̄z ambo illa cū
nota n̄e. C̄ 3^a cōclusio ē ista. Aliq̄ ē vā r̄ p̄fecta cōuersio
i qua nō sit de s̄bo p̄dicatū: nec ecōuerso: p̄z de ista: nullus
hō est oīs hō: r nullū ens oīs homo est aliq̄s hō: in conuer-
sa fuit ly hō s̄bm. r ly omnis hō p̄dicatū: sed i conuertente
fuit ly ens oīs hō subiectū: r ly aliq̄s hō p̄dicatū: vñ in con-
uersione nō ē inconueniens addere. s̄z bñ foret icōueniēs
diminuere. C̄ Ex ista cōclusiōe sequit correlarie. Q̄ cōuer-
sio per r̄trāpositionē ē vā r̄ p̄fecta r̄uersio: r nō ip̄licans
r̄tradictionē: vt dñt aliq̄ de quoz numero suz ego i alte-
ro opere. lz enī in r̄uersione per r̄positionē nō fiat de s̄bo
p̄dicatū: aut eī: hoc tñ nō tollit bonitatē r̄uersiōis: q̄ ad-
huc debite r̄trāponit s̄bm ip̄dicatū: r eī. dicēdo enīz oīs
homo est aīal: q̄ omne nō aīal: ē non hō: subiectū non ē fa-
ctū p̄dicatū: nec eī: tñ subiectū ē r̄trāpositum in p̄dicatū
r ecōuerso: r hoc requirit: r non p̄mu. C̄ 4^a conclusio ē
ista. Aliqua est vera r̄ p̄fecta cōuersio: ex qua ceteris nō
mutatis non potest fieri n̄a bona: p̄z de ista: aīal non est
hō: ergo homo non est aīal. Nec enim r̄uersio est optima:
ex quo r̄trāponunt extrema: nullo addito. nullo diminu-
to: tamen ex illa non potest fieri r̄sequētia bona: q̄ n̄ segt
aīal non est homo: q̄ hō non est aīal: q̄ aīis est vep: r n̄is
falsus. C̄ Ex ista cōclusiōe segt. Q̄ lz r̄uersio per r̄posi-
tionē nō sit bona n̄a: n̄z ex illa fiat n̄a bona: adhuc tñ ē
bona r̄uersio. Aliū. n̄ itelligit p̄ n̄az bonā: r aliū p̄ r̄uersio-
nē bonā. s̄z aliū cē bonū hoīez: r aliū bonū fabz. Ad bōitate
n̄. n̄e requirit repugnātia aītis cuz r̄dicto^o n̄tis: sed ad
bonitatē cōuersionis hec nō requirit: s̄z debita r̄trāpositio
extremoz vt h̄z videri in opusculo mee itroductiōis.

Per hec igit p̄z responsio ad argumētū q̄ illa n̄a
nō valet. chy^m nō ē aīal: igit aliq̄ non aīal
non est non chy^m: r cū dicit est cōuersio per r̄positionē: igit
n̄a bona: nego n̄az r̄ aīis: q̄ vt dictū ē nulla r̄uersio
est n̄a. C̄ Itē nō solū ex conuersione p̄ r̄positionē nō sit
consequētia bona: imo nec ex conuersione p̄ accidēs: q̄ n̄
sequit. homo est aīal: q̄ oē aīal est homo. r tñ illa homo est
aīal: conuertit in hanc oē aīal ē homo p̄ accidēs: q̄ proba-
tur sic: illa. oē aīal ē homo: r̄uertitur per accidēs i illam bo-
mo est animal: ergo a pari eī: vel detur rō diuersitatis: si
n̄. vñ r̄uertitur indefinitā vel particulare: videt etiam
ecōuerso. sicut ex eo q̄ indefinita vel particularis r̄uer-
titur in singularem: per idem ecōuerso singularis in ide-
finitā. vel particulare. quare. rē.

Capitulum de silogismis.

Tertio principaliter ad q̄stionē argui-
tur sic. C̄ Ista n̄a ē bona. Oīs
homo erit aīal: omne album erit homo.
igitur aliquod animal erit album: r hec eadē
dem non valet igitur q̄ vera. n̄a tenet cū
p̄ma pte aītis: eo q̄ ē fillus in quinto p̄-
me figure: indirecte concludente. r q̄ illa
n̄a non valz p̄bat. r pono q̄ omne album sit hō: r q̄ ni-
bil erit album. isto posito aīis ē verum: r n̄is falsum. vt sa-
tis liquet intuenti.

Pro solutione huius argumenti pono 4^{or} con-
clusiones: quaz prima ē iste. Q̄
quod currit curret. oīs homo currit. r tñ nō omnis homo
curret. probatur. r pono primam partem conclusionis in
cāu cum hoc q̄ aīxps erit homo. r erit truncatus pedes.
ita q̄ nunq̄ curret. isto posito p̄z prima ps conclusionis: r
secunda probatur. aīxps nō curret. r aīxps ē vel erit ho-
mo: igitur non omnis homo curret. p̄z consequētia q̄ ex op-
posito n̄tis cum minor sequitur oppositum maioris. vñ
de segtur omnis homo curret. aīxps ē vel erit homo. igitur
antexps curret. p̄z n̄a in tertio p̄me. C̄ Ex ista cōclu-
sione sequitur correlarie. Q̄ iste silogismus non est in p̄mo

Cor^m.

prime. Omne qd currit curret: ois ho currit: q ois homo curret: qz ly homo in minori supponit solum pro eo qd est: z in cōclufione distributiue pro omni hoie qui est vl erit. s; ex premissis bene segtur bec cōclufio: omnis homo qui prefens curret: que est vera: qz ly homo solū supponit pro eo: qd ē ratione illius termini q ē pns. **C** Scda cōclufio est ista. Omne qd ē disputās ē disputatur: omnis homo ē disputans: z tñ non ois homo ē disputatur: probatur: z po no vt prius. qz omne quod est disputās disputabit. z qz ois homo disputet. z eras generetur for. qui nūq; disputabit: isto posito pz conclusio pro prima parte: z pro scda. s; p tertia. qz fortes nō est disputaturus. z for. ē vel erit homo. igitur zc. Et similiter si arguitur vt prius. omne quod ē disputans. ē disputaturus. omnis homo ē disputans. igitur omnis homo ē disputaturus. non valet pna. qz arguitur a minus amplo ad magis amplum. sed ex bis premissis sequitur solum. qz ois homo qui est prefens ē disputaturus. **C** Ex ista cōclufione cū priori sequitur correlative. Qz i nullo silogismo terminus aliquis latiore suppositionem debet habere in conclusione: qz in premissis. quia multitudo suppositorum sepe facit ad falsitatem yniuersalis. sic pau citas ad veritate. vnde bec ē vera. quilibet homo ē vnus homo. z h ē falsa. omnis homo ē vn homo. z hoc ideo: qz latiore habet suppositionem qz prima. **C** 3^o conclusio est infinita. Quicquid fuit fortes: iam ē for. album fuit for. z tamen nullum album ē for. probatur. z pono qz for. non sit album. sed fuit album. isto posito pz conclusio pro qualibet sui parte. nec oppositum vltime partis sequitur ex premissis. quia ly album ampliatur in vna: z non in alia. sed bene sequitur. quicquid fortes fuit. nunc ē fortes. sed album ē aliquid qd fuit fortes. igitur album ē fortes. consequētia ē bona. sed minor ē contra casuz. **C** Ex ista conclusione sequitur correlative. Qz ista cōsequētia non valet. quicquid fuit. a. iam est. a. sed aliquis homo fuit. a. ergo aliquis homo iam est. a. dato qz. a. sit pars fortis. z prius fuerit fortes. sed bene sequitur prima conclusio cuz illa minori. aliquis homo est aliquid quod fuit. a. quod negat in isto casu. **C** 4^o conclusio est ista. Omne preteritum ē. Adaz ē preteritum: z tamen Adam non est. ista conclusio est manifesta quoad omnes partes. preter primam: quam ego probo sic. tñ ens est pteritū. igit omne pteritū est. pz cōsequētia ab exclusiua ad eius vsem de terminis trāspōsitus. z ams ē verum. qz ens ē pteritum: z nihil nō ens ē preteritum. igit. zc. **C** Et si arguitur sic: omne pteritum ē. ergo nihil ē pteritum gn illud sit. nego cōsequētia. nec arguitur ab exposita: ad vnā suaz exponentiū: qz ly pteritum i vli tenetur nominaliter. z in negatiua illata tenetur participalr: igitur bñ sequitur omne pteritum ē: igitur nihil ē aliquod pteritum: quin illud sit: z hoc bene cōceditur. **C** Eode mō cōceditur qz omne futurum: omne possibile: omne intelligibile: oē ymaginabile ē: z tamē multa sunt futura: possibilia: itelligibilia. vl ymaginabilia q: uozū nulluz ē. **C** Ex ista cōclufione cū tertia sequitur. Qz in nullo sillo debet terminus aliqz habere latiore suppositionē quo ad tempus i pmissis: qz i cōclufione. z ideo illa cōsequētia nō valet: oē pteritum ē. ams xps ē pterituz: igit antexps est. qz ly ams xps ampliā i minori: z nō in cōclufione. sed ad iferēduz istā cōclufionē: sumatur talis mior: ams xps ē aliquid pteritū. z tūc cōceditur pna. s; negat hoc. qz ex illa sequit qz ams xps ē. qd ē falsum.

Patet igitur responsio ad rōnē pncipalem negādo cōsequētia. z ad pbationē qñ dicit: q illa cōsequētia sit syllogismus i 5^o pme figure. nego illud. qz ly albū stat ampliatiue i mior. z nō i conclusione. ideo deberet sic argui: omnis homo erit aial: oē albū est vel erit bō. igit aliquid aial albū erit. ita qz ly aial sit subiectum: z ly albū pdicatu: z sic idirecte con

cludit huiusmodi pmissis: z nō mō dicto. **C** Consiir rñde tur ad argumētū: quo pbari pt vbi pteriti: vel futuri tpis ampliare a pte post: vbigratia: oē existens hoc erit fortes: demonstrādo forte. sed albū ē vel erit exns hoc. igitur for. erit albus: posito qz for. sit albus. z ptinue erit niger. pz qz ams ē verum. z pns falsuz. iō dicit vt pns: qz nō bene cōcludit pp terminū in miori ampliatiuz. z nō in cōclufione. sed ex illis pmissis segt idirecte cōcludēdo: qz fortes aliquid albus erit. z h concedit in casu isto: quare zc.

Capitulum de inceptioe.

Quarto ad questionē pncipaliter arguit. ista pna ē bona. **D**e qd curret: icipit: icipit: vel incipiet currere. for. albus curret. igit for. albus incipit: incept: vel incipiet currere. z bec eadē non valet. igit qstio vera: tenet pna cū pma parte ams. qz ē syllogismus in 3^o pme: z pbat: qz illa pntia non valet. ponēdo qz for. curret: curreterit: z curret per totā vitā suā. z qz ipse non sit albus. nec fuit albus: sed aliquid erit albus: isto posito ē ams vez. z pns falsū. igitur pna nō valet. qz ams sit vez manifestū ē. sed pbat qz pns sit flm. pro qlibz sua pte: nō. n. for. alb^o icipit: vl icipiet currere. qz si for. alb^o icipit: vl icipiet currere. z ois for. alb^o qz vl erit: vl erit for. g for. incipit: vl incipiet currere: pns est ptra casuz. z pna ē i tertio 3^o figure. nec etiam for. alb^o inceptit currere. qz for. non est albus: nec fuit albus. igitur for. albus non icipit currere. patet pna. quia exopposito pntis. sequitur oppositum ams.

Pro solutione huius argumenti pono qttuor conclusiones. quaruz pma ē ista

Licet for alb^o curret. z nullus for. iam albus curret: non tamen for. albus curret: qui modo non currit: pma ps patet quia for. qui erit albus curret: z iam ipse non est albus. iō ipse albus non currit. z^a pars conclusionis probatur. qñ suū pdicto^m est falsum: v3 for. albus curret: qui mō n currit: cū debeat sic resolui. hoc curret: qd mō non currit. z h est vel erit for. albus. igitur zc. z patet consequētia qz vna istaz ē falsa. **C** Ex ista cōclufione sequitur correlative. Qz ista consequētia non valet for. albus curret: z nullus fortes albus curret. igitur fortes albus curret. z illo modo non currit: ams enim ē vez vt pz. z pns falsuz. qz secunda ps eius ē falsa. cū ipa significet qz ille q erit for. albus non currit. **C** Secūda. p ē ista. aliquid currens icipiet eē for. albus. z tamē for. albus non incipiet esse aliquid currens. pma pars pbat. naz hoc incipiet esse for. albus demonstrando for. z hoc ē vel icipiet esse aliquid currens. igit aliquid currens incipiet eē for. albus. Secūda ps pbat. nā si for. alb^o incipiet esse aliquid currens: z ipse for. albus est for. igitur for. incipiet esse aliquid currens: pns est falsum. z h casum.

C Ex ista conclusione sequitur correlative. Qz aliquid incipiet currere for. albus: z tamen nunq; incipiet fortes albus curre. probatur: z pono qz. a. erit primum instans in quo for. erit albus. isto posito patet prima pars: qz in. a. istati icipiet currē for. albus. igitur aliquid incipiet currere for. alb^o. z pna. z ams pbat. nā i. a. instati curret for. alb^o. z non i mediate ams. a. curret for alb^o. qz non immediate ams. a. ipse erit alb^o. igit in. a. instanti icipiet currere for. albus. Secūda ps s; pbat. nam si aliquid incipiet for. albus curre: sit illud instans. a. Contra in. a. instanti for. alb^o curret. z immediate ams. a. for. albus curret. igit immediate ante. a. for. alb^o curret. vel sic: In quolibet istati vite fortis for. albus curret: igit nunq; incipiet for. albus curre: tenet pna: z ams arguit. qz si nō: sit illud. b. instas. Et arguit sic. In. b. instanti for. curret. sed in. b. instanti for. ē vel erit albus. igit in. b. instanti for. albus curret. Confirmatur. for. albus in. b. instati curret. igitur in. b. instanti for. albus curret. pz

Dubium

3^o. **C**onclusio est ista. *Sortes albus nunc non currit: et si sortes albus immediate post instans quod est presens currit: et tamen si sortes albus non incipit currit: prima pars patet: quia est una copulatio: cuius utraque pars est vera: prima. n. est vera: quia suus contra dictorium est falsum. et 2^o probatur per suas resolventes veras: que sunt iste: hoc immediate post instans quod est presens currit: et hoc est vel erit sortes albus: demonstrando sortes albus: igitur et 2^a pars conclusionis similis est vera: quia suum contradictorium est falsum ut patuit. **E**x ista conclusione sequitur correlarie. *Sortes albus immediate post hoc currit: et tamen non immediate post hoc erit: ita quod sortes albus currit: dato quod non erit albus usque ad unum annum.* **Q**uarta conclusio est ista. *Sortes albus non incipit currit: nec sortes albus incipit currit: nec sortes albus incipiet currit: et tamen aliquando fuit ita quod sortes albus incipiet currit: et aliquando erit ita quod sortes albus incipiet currit: primam partem probavit ratio principalis: sed secunda probatur. nam ista conclusio est bona: et fuit bona: ante esse sortes: hoc incipiet currit: et hoc vel erit sortes albus: ergo sortes albus incipiet currit: et tunc fuit ita: sicut significatur per anis: ergo tunc fuit ita sicut significatur per anis. Item hec conclusio est bona post corruptionem sortes: hoc incipiet currit: et hoc est vel incipiet esse sortes albus: igitur sortes albus incipiet currit: et tunc anis erit verus: igitur tunc anis erit verus. **E**x ista conclusione sequitur correlarie. *Ista consequentia non valet: aliquando sortes albus incipiet currit: igitur aliquando erit ita quod sortes albus incipiet currit: probatur: quia ante inceptionem sortes: fuit antecedens verus: et consequens falsum: Etiam non sequitur sortes albus incipiet currit: igitur aliquando fuit ita quod sortes albus incipiet currit: cum post definitionem sortes: erit antecedens verum et consequens falsum.***

Ad rationem *igitur principalem: concedo consequentiam factam: et consequens similiter: et cum dicitur: sortes albus: nec incipit: nec incipiet: nec incipiet currit: igitur non sortes albus incipit: nec incipiet: vel incipiet currit: negatur consequentia. quia antecedens est verum: ut probatum est: et consequens falsum: quia suum contradictorium est verum: probatur. Nam hoc incipit: incipiet: vel incipiet currit: demonstrando sortes: et hoc est vel incipit: vel incipiet: vel incipiet esse sortes albus: igitur sortes albus incipit: incipiet: vel incipiet currit: unde hoc consequens non est propositio disiunctiva: sed categorica: id est verbo disiuncto: et habet resolutorie probari. sed illa sortes albus incipiet currit: vel sortes albus incipiet currit: vel sortes albus incipiet currit: non est cathagorice probabilis: sed hypothetica disiunctiva: cuius quelibet pars est falsa: quare et cetera.*

Capitulum de exclusivis.

Quinto principaliter ad questionem arguit sic. ista consequentia est bona. *Sortes erit albus: et nihil aliud a sortes erit albus: igitur tamen si sortes erit albus: et hec eadem non valet: ergo questio valet. tenet consequentia: cum prima parte anis: quia arguit ab exponetibus ad oppositam: et secunda parte probatur. Nam causa possibilis posita est anis verum: et anis falsum: igitur conclusio non valet: anis probatur: et pono quod nihil quod erit tempore sortis propter sortem erit albus: sed post definitionem sortis generabitur. *Plato albus: isto posito anis est verus pro prima parte: ut patet: et secundam probatur: quia suus contradictorium est falsum: ut aliquid aliud a sortes erit albus: quia ex illa sequitur quod aliquid si sortes quod erit tempore sortis: erit albus: quod est contra casum: etiam quocumque demonstrato. una illarum erit falsa: hoc erit albus: et hoc est vel erit aliquid aliud a sortes: si. n. demonstrat. *Plato albus: patet quod ipse non erit aliud a sortes: ex quo non erit sicut cum sortes. **A**lietas. n. et differentia:***

non cadit nisi iter entia sicut existetia. id est probatur quod anis principale sit falsum. sequitur enim: tamen si sortes erit albus: igitur omne album erit sortes: tenet conclusio ab exclusiva ad suam ultimum: et anis est falsum: igitur et anis: quod anis sit falsum probatur: quia sequitur omne album erit sortes: sed *Plato erit albus: igitur **Plato erit sortes: anis est falsum: igitur et anis: non minor: ergo maior.***

Pro declaratione *huius argumenti pono quatuor conclusiones. quarum prima est ista. **Si sortes est albus: tamen si sortes est albus: probatur. nam si sortes est albus sortes: sortes albus: si si sortes est sortes albus: tamen si sortes est sortes albus: et si tamen si sortes est sortes albus: tamen si sortes est albus: ergo a primo ad ultimum si sortes est albus: tamen si sortes est albus. **N**ulla istarum conditionaliu patitur dubitatione propter illam: si tamen si sortes est sortes albus: tamen si sortes est albus: sed ista conditionalem ego probabo. **N**am adiectivum masculini generis vel feminini nihil significat nisi per dependentiam ad suum substantivum: quemadmodum relatiuum per dependentiam ad suum anis: sed *ly albus est adiectivum istius termini sortes: igitur significat idem convertibiliter quod sortes albus: patet consequentia cum minori: et maior est gramaticorum: unde nullus sane intelligens diceret: quod illa propositio: *asinus est albus: significat quod asinus est homo albus: sed quod asinus est asinus albus. Sic similiter ista propositio: *faber est bonus: non significat quod faber est bonus homo: nec quod iste faber est bonus ens: sed quod iste faber est bonus faber. **E**x ista conclusione sequitur veritas istarum propositionum. **T**amen homo est albus: tamen homo est niger: tamen homo est coloratus: quia tamen homo est homo albus: et tamen homo est homo niger: et tamen homo est homo coloratus. **I**tem sequitur. tamen homo est asinus: et tamen asinus est asinus: quia tantum homo est asinus homo: et tamen asinus est asinus. **C**onsequens ista. **T**amen si sortes est albus: non tamen si sortes est album: prima pars patet: quia tamen si sortes est sortes albus: et secunda similiter. nam aliquid non sortes est album: igitur non tamen si sortes est album: patet consequentia. ab una causa veritatis ad propositionem habentem illas causas. **E**x ista ista conclusione sequitur primo. *Sortes erit albus: non tamen omne album erit sortes: patet ex conclusione: nec illa: omne album erit sortes: est illius exclusivae. tamen si sortes erit albus: si istius: tamen si sortes erit album: et hec omnis sortes albus erit: sortes est univocalis illius exclusivae: tamen si sortes erit albus. **S**ecundo sequitur. *Sortes erit albus: et tamen aliquid non sortes erit album: unde secunda. exponens prime partis: non est illa: nihil non sortes erit album: sed illa nihil non sortes erit sortes albus. **T**ertio sequitur. *Sortes erit albus: non tamen nihil propter sortes erit album: nec oppositum istius secunde partis est exceptiva correspondens prime partis: sed est ista: nihil propter sortes erit sortes albus: quam ego concedo: sicut suam exclusivam. **T**ertia conclusio est ista. **Sortes et plato augmentabuntur: et qualesient equaliter: et equevelociter per totam vitam suam: et tamen solus sortes erit auctus et qualificatus: probatur: et pono quod sortes et plato continue quod diu vivunt augmentabuntur et pariformiter albescent: isto posito patet prima pars conclusionis: et secunda probatur: solus sortes erit sortes auctus et sortes qualificatus: ergo solus sortes erit qualificatus et auctus: patet consequentia ab uno convertibili ad reliquum. **E**x predictis sequitur. *Sortes nulla illarum consequentiarum valet: solus sortes erit auctus: igitur solus sortes augebitur: solus sortes erit qualis: igitur solus sortes qualesiet: quia in causa est antecedens verum: et consequens falsum. **C**onsequens ista. **S**olus sortes erit bipedalis: non tamen solus sortes erit bipedalis quantitatatis: probatur: et pono quod sortes erit bipedalis et plato similiter: isto posito: patet prima pars conclusionis: quoniam solus sortes erit sortes bipedalis: sed secunda probatur. **N**am aliquid non sortes erit bipedalis quantitatatis: quia plato igitur non tamen si sortes erit bipedalis quantitatatis: patet conclusio. ab una causa veritatis ad propositionem habentem illam causam: unde al************

ad significat ille terminus bipedalis: quando coniungitur illi termino quantitatis: et aliud quando coniungit illi termino for. cum significet per dependentiam ad ipsum: primo namque modo significat bipedalem quantitatem: et 2º modo significat sortem bipedale. Et ex ista conclusione sequitur quod nulla istarum diuersarum valet. solus for. est fortis: ergo solus fortis est homo fortis. tñ pla. e bipedalis: ergo tñ pla to e ens bipedale: vel quantitatis bipedalis. In qualibet. n. istaz arguit ab inferiori ad suu superius distributiue.

Ad rationem principalem p3 q illa dñia e bona: for. erit albº: et nihil aliud a for. erit album: igitur tñ for. erit albus: non qz arguatur ab exponentibus ad expositum: sed qz dñs sequitur ex prima parte antecedentis: vt prima demonstrauit conclusio. veruñ ptuari difficultas argumeti sic arguendo: for. albefiet: et nihil aliud a for. albefiet. igitur tñ for. albefiet: añs. n. est verum i casu illo: et dñs falsum. Ideo dicit q ista dñia non valet: nec arguitur ab exponentibus ad exposita: qz dictio exclusiva: non est exponeda p nota aletatis: s3 infinitatiõis: vt isto modo. for. albefiet: et nihil no for. albefiet: igitur tñ for. albefiet: quarum exponentiuz 2º est falsa: qz suuz cõtra dictoriu est vez. f. aliquid non for. albefiet. pla. n. albefiet et pla. est: vel erit aliquid non for. igitur aliquid non for. albefiet: et consimiles de preterito possunt formari difficultates: quales iam de futuro reperte sunt etc.

Capitulum de inceptiõne et de desitione.

Erto principaliter ad qstiones arguit sic. ista consequentia est bona. Illud quod est. a. desinit esse vez. et nihil aliud ab. a. desinit esse verum: g tñ ens. a. desinit esse vez: et hec eadem non valet: ergo qstio vera: t3 dñia cum maiori: qz arguitur ab exponentibus ad exposita. vnde licet de preterito vel de futuro nõ exponatur dictio exclusiva per notam aletatis: tamen de presenti bene exponitur p illam: qz vniuersaliter bene sequitur. for. currit: et nihil aliud a for. currit igitur tñ for. currit: pla. mouetur: et nihil aliud a platone mouetur: igitur tñ pla. mouetur: sed iaz probatur minor v3. q ista seqntia. ñ valet. ponendo q nihil preter. a. fuit verum: et q iam non sit. b. vero sit iam: et desinat esse verum: per positionem de presenti: ita q. a. et b. nõ sint simul: nec fuerint simul: nec simul erunt. Istõ posito. antecedens est verum: et consequens falsum: igitur consequentia non valet. q antecedens sit verum: probatur et primo prima pars: qñ. a. non est verum: et immediate ante instans presens fuit verum: igitur. a. desinit esse verum. p3 dñia ab exponentibus ad exposita. 2º pars probatur: nam nihil desinit eẽ vez nisi. a. vel. b. vt suppono. s3. b. non e aliud ab. a. nec fuit aliud ab. a. nec erit aliud ab. a. igitur nihil aliud ab. a. desinit esse veru: t3 sequetia. qz ex opposito consequentis cum secunda parte. sequitur formaliter oppositum prime vt patet intuenti: sed q consequens principale sit falsum patet. qz. b. desinit esse verum. igitur non tñ ens. a. desinit esse verum.

Pro maiori euidetia huius rationis pono qtuor dclones. quaru pma est ista. A. desinit esse veru. et b. desinit esse veru: et tamen nullu illoz desinit esse veru: pma ps p3 per casum positu: et scõaz. pbo: ga suu ddictoriu e falsuz: v3 aliquid illoz desinit esse veruz: na qualitercuqz resolua: vna demonstratiua est falsa. f. b est: vel desinit eẽ aliqd illoz. a. n. nõ e nec desinit eẽ aliqd illoz: qz. b. nõ fuit: nec erit aliqd illoz: qz. a. nõ erit siml cu b. igit. a. nõ e: nec desinit eẽ aliqd illoz. Similiter. b. nõ e: nec erit: nec fuit aliqd illoz: qz nec illa sunt nec fueru: nec erunt simul: vt manifestat casus. Et ex ista conclõne sequi

tur. Et ia incipiunt et desinunt infinita istatia ee: et tñ nec incipit: nec desinit aliqd illoz ee. pzia ps pbatur: quia nuc nõ infinita istatia sũt: et imediate añ istas pñs infinita istatia fueru: et imediate post istas qd e pñs infinita istatia erũt: g ia incipiũt: et desinũt infinita istantia ee. 2º ps et pbat: nuc nõ est aliqd illoz: nec vnqz fuit aliqd illoz: nec vnqz erit aliqd illoz. igit nõ incipit: nec desinit ee aliqd illoz: t3 dñia. et añs sũt per hec q nulla istantia pñt potueru: aut poteruñ sit ee. Et scõa dclõ est ista. Ia desinit. a. ee veru: et iaz b. desinit esse vez. et tñ nunc nõ desinunt. a. et b. ee va: pzia pars dclõnis hẽtur ex pmissis: et ex suis exponẽtibuz: s3 2º pbatur: nuc non sunt va. a. et b. nec vnqz fuerunt va. a. et b. nec vnqz erũt vera. a. et b. igit nõ desinunt. a. et b. esse va. p3 dñia. ab vna ca veritatis ad ppositione hũte illa caz. Et ex qua dclõne seqtur correlarie. Qu nulla istaz dñiaru valet. nuc nõ sunt vera. a. et b. et aliqñ erunt vera. a. et b. ergo incipiunt: vel aliqñ incipient esse vera. a. et b. Item nunc nõ sũt vera. a. et b. et aliqñ fueruñ vera. a. et b. igit desinũt: vel aliqd quando desinuerunt esse vera. a. et b. na certum est: q añ inceptiõnem. a. fuisset antecedens prime sequetie verum: et sequens falsum: et post definitione. b. erit scõe sequetie: antecedens veru et cõsequens falsuz: igit neutra illarum sequetiarum valet. Et Notandũ tñ q cuz ly aliqñ significet tam tepus: qz istans: et pro ipsis verificet nõ sumo in correlario vt dicit istans: sed tempus. qz aliter nõ saluaret correlarium. Et tertia dclõ est ista. A. ppo desinit sciri a for. et tamen for. non desinit scire. a. ppositione. probatur. (et pono) q for. sciat: sciet: et sciuerit multas propõnes. qrum quelibet voce. a. inter quas sit vna qua ipse desinit scire: et nõ plures: isto posito. a. ppo desinit sciri a for: ga hoc desinit sciri a for. demonstrado illa qua for. desinit scire. et hoc est. a. ppositio. igit. Non tamen for. desinit scire. a. ppositione: qz nuc sit. a. ppositione: et imediate añ istas pñs sciuit a ppones: et imediate post istans pñs sciet. a. ppositione: vt p3 manifeste per casuz. Et ex ista dclõne seqtur correlarie eodẽ mõ. Qu for. incipit: et desinit scire. a. ppo et tñ. a. ppositio nõ incipit: nec desinit sciri a for. probatur. (et pono) q for. nuc sciat: sciet: et sciuit ista. deº e: q nuc sit. a. et nunqz ante hoc fuit. a. nec vnqz post hoc erit. a. isto posito. sortes incipit et desinit scire. a. ppositionem: quia for. scit. a. ppositionem: et nunqz sciet: nec sciuit. a. ppositionem: non tamen. a. ppositio incipit vel desinit sciri a for: qz b ñ incipit: nec desinit sciri a for. et b est. a. ppositio igit etc. maior patet: qz ista ppo demonstrado. a. scit: et imediate añ istas pñs sciebat. et imediate pº istas pñs sciet a for. qre etc. Et quarta dclõ est ista. Pla. desinit scire. a. et b. et tamen nõ desinit scire. a. pbat. (et pono) q plato xunue añ b sciuit. a. et b. nuc vo sciat et sciet. a. et nõ sciat. b. isto posito: pma ps e va: qñ plato nuc ñ scit. a. et b. et imediate añ instas pñs sciuit. a. et b. igit Pla. desinit scire. a. et b. 2º ps sũt pbat: qz for. nuc scit. a. et imediate añ istas pñs sciuit. a. et imediate post istas pñs sciet. a. igit ñ desinit scire. a. Et ex ista dclõne seqt correlarie. Qu. a. incipit et desinit sciri a for. et platone: et tñ. a. nõ incipit. nec desinit sciri a for. pbat. (et pono) simul cum casu de. a. q nullus preter for. scit sciuit aut sciet. a. sed pla. pro isto solo istati sciat. a. simul cuz ipso for. isto posito patet: q. a. incipit et desinit sciri a for. et platone ga nunc scitur a for. et aplatone: et nunqz sciebat a for. et a pla. vt patet per casum: igitur etc. Et secunda vero pars probata e in casu eiusdem correlary.

His visis responderetur ad obiectionem: dicendo q consequentia illa non valet: nec arguitur ab exponentibus ad expositam. quoniam dictio exclusiva tam de presenti: qz de preterito: vel de futuro: debet exponi per notam infinitationis: et non aletatis. Et ad exempla alia dico. q non sunt ad propositum. quia verba pñt

Co2m

2ºº

Co2m

3ºº

Co2m

4ºº

Co2m

Dubium

capalia non sūt ampliatiua sicut incipit: et desinit. vñ vt plurimum cum verbo ampliatiuo exponētes que notā includunt alietatis deficiūt. vñ non segt. ens instās pñs p̄t esse terminus temporis: et nihil aliud ab instāti presenti p̄t esse se terminus t̄pis: igitur tm̄ instās pñs p̄t esse terminus tēporis. añs. n. vey est: ex q̄ vnū instans non p̄t esse aliū ab alio instanti: nec aliud p̄ter instans pñs: p̄t esse terminus t̄pis: et añs ē falsum: qz aliqd̄ instās nō instans pñs potest esse termin⁹: q̄ non tm̄ instans pñs potest esse termin⁹ t̄pis. Dec q̄ p̄positio. tm̄ ens instās pñs potest eē terminus temporis: sic exponit̄ instans p̄sens p̄t esse terminus t̄pis: et nihil nō ens instans p̄sens p̄t esse termin⁹ t̄pis: modo sc̄da exponens ē falsa: sicut expositus. Ita p̄ter de illa. tm̄. a. desinit esse vey: sic exponit̄. a. desinit esse vey: et nihil non ens. a. desinit esse veruz: quarum exponentium 2^o est falsa: sicut expositum: quare rē.

Capitulum de exclusiuis.

Sextimo principaliter ad q̄stiones arguitur sic. ista p̄na ē bona Exclusum ē exclusus: et nihil non exclusum est exclusum: igit̄ tm̄ exclusus ē exclusum: et hec eadez non valet: igit̄ q̄stio vera. t̄z sequentia cū maiori: qz arguitur ab exponentibus ab expositum: et minorem p̄ bo: nam casu possibili posito: añs est vey: et añs falsum: igitur p̄na non valet: añs probo. et pono: q̄ aliqd̄ sit exclusus: isto posito: p̄z vitas añtis: et q̄ añs sit falsū probat̄: cuiuslibet exclusiue affirmatiue vere: predicatū dicitur de subiecto: et remouetur ab opposito subiecti: sed exclusiue istius predicatū verificatur de opposito subiecti: sic de subiecto: igitur ista exclusiua est falsa et implicans d̄dictionez: tenet p̄na cū prima parte añtis: qz illa ē regula: s̄z secunda p̄tem probo: qm̄ exclusum ē exclusum: et oppositū subiecti est exclusus: qz cuiuslibet exclusiue affirmatiue oppositū subiecti excludit̄: igitur predicatū verificat̄ tam de subiecto q̄z de opposito subiecti. Item pono q̄ illa tm̄ exclusum ē exclusum: sit ois exclusiua: et q̄ nihil sit exclusum: nisi q̄ excluditur per dictionem exclusiua: isto posito p̄z q̄ ipsa implicat d̄dictionem: qz quero vtruz p̄ illaz sit aliquid exclusum: vel inclusum. si inclusum sit. a. et arguitur. a. est inclusum: per illam exclusionem: igitur de. a. verificatur predicatum: et per consequens. a. est exclusum. et ita per eandem exclusiua est inclusum idem. et exclusum qd̄ implicat cōtradictionem et est falsum. Si dicitur q̄. a. est exclusus: igitur predicatum illius exclusiue: remouetur ab. a. et per consequens. a. non est exclusum: quod est contradictorium as signati.

Pro declaratione huius difficultatis pono q̄ttuor d̄clusiones quaruz
p^o p̄ma est ista. Aliq̄ ē exclusiua affirmatiua: q̄ aliqd̄ includit et nihil excludit. et aliq̄ q̄ aliqd̄ excludit: et nihil includit. p̄ma ps p̄z de ista. tm̄ ens est ens q̄ nihil excludit: p̄bat: qz ipsa qd̄libet includit: qz de quolibet verificat̄ tā subm̄ q̄z p̄dicatū eius: igit̄ ipsa nihil excludit: p̄z p̄ntia. qz d̄dictionuz p̄ntis nō stat cū añte sc̄da ps p̄z de ista. tm̄ nō ens ē n̄ ens: q̄ nihil includit cū de nullo verificat̄ subm̄ vel p̄dicatū: et tm̄ aliqd̄ excludit: qz a quolibet remouet̄: taz subm̄: q̄z p̄dicatū. **Co^o** Ex ista d̄clōne segtur p̄. qz est aliq̄ exclusiua affirmatiua v̄a: in qua p̄dicatū verificat̄ de aliquo icluso: et nō remouet̄ ab aliquo icluso: p̄z de illa: tm̄ ens ē ens. ex q̄ p̄ illā nihil ē exclusū. **Co^o** 2^o segt̄ qz ē aliq̄ exclusiua affirmatiua cuius p̄dicatū remouet̄ ab aliquo icluso: et nō dicit̄ de aliquo icluso: p̄z de illa: tm̄ non ens est non ens: aut tm̄ chymera ē chymera: ex quo nihil ē inclusus. **Co^o** 3^o ē ista. Aliq̄ ē exclusiua affirmatiua v̄a: q̄ aliqd̄ includit. et aliqd̄ excludit: et aliq̄ affirmatiua v̄a: q̄ nihil excludit: nec

aliquid includit: p̄ma pars p̄z de ista: tm̄ hō est risibilis: includit nāqz oē qd̄ ē hō: et excludit oē qd̄ n̄ ē hō. sc̄da pars p̄z de ista: tm̄ hō vel nō hō est hō: vel non hō: ipsa. n. nihil includit qz si aliqd̄ includit: p̄ idē eius oppositū includit talis exclusiua: qz pari rōne p̄dicatū verificat̄ de opposito illius eiusdem: et ita icluderet duo opposita: qd̄ nō ē verum nec etiā aliqd̄ excludit. qz de quolibet verificat̄ p̄dicatuz eius. ex quo est termin⁹ d̄stinctiuus ex contradictorijs incōplexis. **Co^o** Ex ista d̄clōne segtur p̄mo. qz aliq̄ ē exclusiua affirmatiua v̄a. cuius subm̄ aliqd̄ includit. et illud idē p̄dicatuz excludit. p̄z de ista. tm̄ aial est hō. cuius subm̄ includit aīnū. et p̄dicatū excludit eūdē. **Co^o** 2^o segtur. qz ē aliq̄ exclusiua affirmatiua v̄a. que aliqd̄ excludit. et istud idē subm̄ et p̄dicatū includit p̄z de ista. tm̄ exclusus ē exclusus. ipsa enī aliqd̄ excludit. qz ex ipsa segtur. qz sit exclusus. et istud idē subm̄ et p̄dicatū includit. qz de illa verificat̄. tam subm̄ q̄z p̄dicatū. q̄quid. n. excludit p̄ illā exclusiua. illud ē exclusus. **Co^o** Tertia d̄clō ē ista. Aliq̄ ē exclusiua que plura excludit q̄z includit: et aliq̄ ē q̄ plura includit q̄z excludit. p̄z p̄ma ps de ista. tm̄ hō ē risibilis. q̄ includit hoīem. et qd̄libet qd̄ non ē hō excludit: sed plura sunt non hoīes q̄z hoīes. igitur plura excludit q̄z includit. sc̄da ps p̄bat per istā. tm̄ ens nō per se existens ē ens. qz plura sunt entia non p̄ se existētia. q̄z per se existētia. s̄z oia non p̄ se existētia includit. et oia p̄ se existētia excludit. igit̄ rē. **Co^o** Ex ista d̄clōne segt̄ corollarie. qz assignabilis ē vna exclusiua affirmatiua. que tot excludit quot includit. p̄z de illa. tm̄. a. ē a. dato q̄ nō foret nisi due itelligētie. quaz vna esset. a. et alia. b. Puto tamē qz iaz non repiat̄ aliq̄ exclusiua affirmatiua. que p̄cise tot includit. quot excludit. et e^o. **Co^o** 4^o ē ista. Aliqua ē exclusiua affirmatiua. que aliqua includit et aliq̄ excludit. et tm̄ plura includit: q̄z excludit nec pauciora nec tot. p̄z de ista. tm̄ indiuisibilia sūt p̄cta. que includit indiuisibilia. et diuisibilia excludit: tm̄ nō pauciora. nec p̄ta: nec tot includit sic excludit. qz ifinita includit. s̄z ifinita nō sūt p̄ta: nec pauciora alyz ifinitis. neqz tot: sic vnuz ifinituz: nō ē maius: nec minus alio nec etiā equale illi. **Co^o** Ex ista d̄clōne segt̄ corollarie. qz. a. b. sunt due exclusiue: et quicquid includit. a. includit. b. et non e^o. et tamen non plura includit. a. q̄z. b. p̄z de istis. tm̄ indiuisibilia sunt puncta. et tm̄ indiuisibilia sunt puncta. et itelligētie. quaz p̄ria sit. a. et 2^o. b. isto posito. a. includit solū puncta. et b. puncta: et itelligētijs. igit̄ q̄quid includit. a. includit. b. et nō e^o. nō tamē plura includit. b. q̄z. a. qz. a. includit ifinita.

Ad rationem igitur p̄ncipalē cedo p̄ntiam aīgnatā. et consequens similiter. vñ tm̄ exclusus ē exclusus. exponentes. n. sunt vere. vt p̄z. igit̄ et expo^m. Sicut sua vniuersalis ē v̄a. s̄z omne exclusū ē exclusum. igit̄ et exclusiua p̄dicta ē v̄a et ad p̄bationem nego q̄ p̄dicatū ei^o verificat̄ de opposito sub̄i. Et ideo nego illam p̄ntiaz. oppo^m sub̄i ē exclusus. igit̄ p̄dicatū verificat̄ de opposito sub̄i nō. n. verificat̄ de opposito sub̄i. s̄z de illo termino opposito sub̄i. quod non est opposituz sub̄i. sed opposituz sub̄i est ly non exclusus. Propterea sic deberet argui. exclusus est exclusum. et non exclusum est exclusus. igitur predicatū verificat̄ de opposito sub̄i. s̄z nego minorē tāq̄z implicatē d̄dictionē. tenedo negationē ifinitatē. Si. n. p̄dictus modus arguēdi teneret. p̄bare istā eē iposibile. tm̄ ens ē ens. qz p̄dicatuz d̄r de sub̄to. et de opposito sub̄i. qd̄ p̄bat ex hac q̄ qm̄ ens est ens. et oppo^m sub̄i ē ens. et bene p̄z q̄ predicatū nō verificatur de opposito sub̄i. quia non verificatur de illo termino non ens. sed de illo termino oppo^m sub̄i: qui non ē oppositū sub̄i cui ista duo n̄ sint opposita. ens et oppo^m sub̄i. **Ad p̄ntiam** dico q̄ admissio illo casu: ista. tm̄ exclusum est exclusum est falsa: et non bz vniuersalem: nec bz exponētes: qz ē

propositio insolubilis: significans copulativam: qd tm exclusu est exclusum: et qd exclusum est inclusum: qd est falsum in casu illo: unde illa exclusiva e vera: tm exclusiva est falsa dato qd omne falsum sit illa: tm ho est. qz sue exponentes sunt vere: et sua vltis silr: et tm si ipsa foret ois exclusiva: dice rez ipsam esse falsam: nec haberet exponentes: aut vlez: que admodu clare locutus suz in ma paruoꝝ insolubiliu. vbi et ostensum est: qd non segtur. talis propositio asserit cotra dictione. igit ipse est impossibilitas. ans. n. veruz est de quolibet insolubili. et ans falsum: vt ibide manifestat: quare etc.

Capitulum de exceptiuis.

Capitulo principaliter ad questionem arguitur sic. ista pna est bona. Soz. non excipitur: et omnis homo alius a sorte excipitur. igitur omnis homo preter sortem excipitur. et hec eadem non valet. igitur questio vera. pna t3 cum prima parte antecedentis. qz arguitur ab exponentibus ad expo. et secundam partem proba. casu possibili posito: est ans verum: et ans falsuz. igit pna non valet. ans proba (et pono) qd soz. no excipitur: et qd ois ho non soz. excipitur. isto posito: ans est veruz p casum: et qd ans sit falsuz: probatur. Ex ipso. n. sequitur qd sortes non excipitur: et qd soz. excipit. igitur ipsum est falsum: et implicans pdictione pna tenet: et ans arguitur: qd. n. segtur qd soz. non excipitur p3 ab exposita ad vnam suaz exponentium: qd aut sequit: qd sortes excipit. proba. Nam ois homo preter sortem excipitur et hec exceptiua sic adequate significat: igitur pars extracapta excipitur: sed soz. est pars extracapta: igitur soz. res excipitur.

Pro solutione huius argumenti pono 4or conclusiones qz prima est ista. Ois pars extracapta excipit: soz. e pars extracapta: et tm sortes n excipit: pbat et pono qd soz. n sit: et format ista exceptiua ois ho pter sorte currit: isto posito: p3. qd ois ps extra capta excipit. qd n. extracapta excipit: et soz. est ps extracapta. qd ei exceptiue aliq ps e extracapta. et no nisi ly soz. igitur soz. e ps extracapta. qd at no excipiat manifestu e. qz no e. **U**n hic e notandu qd iste terminus ps extracapta: e terminus intentionis: vlti positionis limitas ad supponez male et iste terminus excipit: e terminus intentionis. vlti positionis. et ideo no miru si illa sequetia non valet. soz. est pars extracapta: igitur soz. excipit: qz ly. soz. in ante: supponit male et in consequente personaliter: sed deberet inferri illa: ly soz. res excipit qd e veru. **E**x ista conclusionem segtur. Qd soz. res est pars extracapta: et tm soz. n e: p3. qz ille terminus soz. e pars extracapta: et tamen nullus soz. est per casuz: quare etc. **S**cda p est ista. tu non curris: et ois homo alius a te currit: et tamen no ois ho preter te currit: pbat: et pono qd tu no curris: nec aliqua mulier: et qd ois ho masculus non tu currat: isto posito: p3 pma ps conclusionis per casum: et scda probatur: qz suum opposituz est falsum. v3 ois ho preter te currit: qz si ois homo preter te currit: cum berta sit homo: sequitur qd berta currit: consequens e cotra casum: igit aliq premissaru est falsa: no minor: ergo maior. **E**x ista conclusionem segt qd illa pna no valet: sortes no excipit. et ois alius a soz. excipitur. ergo ois homo preter sorte excipitur admittendo: qz soz. non excipitur: nec aliqua mulier: sed bene ois masculus: non sortes: isto posito et admisso patet: qd antecedens e veruz. et ans falsuz. **E**x ista. Ois ho preter sorte currit: et tm nec sortes currit: nec omnis homo alius a sorte currit: pbat: et pono qd multe sint mulieres: quaz quelibet currat: et qd no sit nisi vnus masculus. v3. soz. qui no currat. isto posito patet due pme partes: et 3a. simili ter: qz suu opposituz e falsuz. s. ois ho alius a sorte currit: ex quo soz. est ois homo masculus. **E**x ista conclusionem seg

tur. **Q**u illa pna no valet. Ois homo preter sorte excipitur. ergo ois homo alius a sorte excipit: dato. n. casu prioris: arguit. s. qd soz. sit ois homo masculus: antecedens est veru: et consequens falsuz. **E**x ista. Soz. no currit. et omnis homo no soz. currit: et tamen no ois homo preter soz. currit: pbat: et pono qd ois ho non sortes currat: sic qd sint duo soz. quoz vnus currat: et alius no currat. isto posito p3 pma pars conclusionis. et scda pbat: qz suum opposituz est falsuz. v3. ois homo pter sortem currit: qz ex illa sequitur nullus sortes currit: o3. n. pdicatur vlt negari de parte extracapta. **E**x ista conclusionem segtur correlarie. **Q**u illa pna no valet. soz. no excipitur: et ois homo no soz. excipit. igitur ois homo pter sortes excipit: dato. n. qd omnis ho non soz. excipiat: et qd sint duo soz. quoz vnus excipit: et alius no: antecedens est verum: et consequens falsuz. Pro tanto igitur dico: qd illa omnis homo pter sortem currit: sic exponitur: nullus sortes currit: et omnis homo no sortes currit: Et ita illa: omnis homo pter soz. excipitur. nullus soz. excipitur. et ois ho no soz. excipit. ergo etc.

Cor.

Ex quibus segtur manifeste respõsio ad rationes principalem negando consequentiam: nec arguitur ab exponentibus ad expositum: qz ille non sunt sue exponentes: vt dictum est: sed qm per hoc non soluitur difficultas argumeti: ideo proponatur consequetia illa sub hac forma. nullus sortes excipitur: et omnis homo no soz. excipitur: igitur ois ho pter sortes excipitur: et redit eadez difficultas. Propterea dico qd pna e bona: et admisso casu illo: dico qd consequens e veruz: sicut et antecedens. et ad probationem nego qd segtur: qd soz. excipitur. et cum dicit soz. est pars extracapta: igitur soz. excipitur. negatur pna vt docuit pma p. sed bene sequitur: qd ly soz. excipitur. sic etiam no sequitur: chimera est terminus. ergo chimera e: sed bene sequitur. igitur ly chimera e: reseruando continue eandem suppositionem: quare etc.

Capitulum de negationibus ppositis et postpositis.

No principaliter ad questionem arguit sic. ista pna e bona nihil no soz. currit: igitur tm soz. currit: et hec eadem no valet: igitur questio vera. pna tenet: et antecedens probatur pro qlibet parte et primo pro pma pte. qz sequitur: nihil non soz. currit. igitur nulluz currens e no soz. patet pna. p couersione simplicem: tunc sic: nullum currens est no soz: igitur ois currens e sortes: p3 pna. qz negatio postposita facit equipolere suo contrario: et vltra ois currens est soz. igit tm soz. currit: p3 pna ab vlti ad sua exclusiuam de terminis traspositis: igit a pmo ad vltimu nihil no soz. currit: igitur tm soz. currit: qd erat pbandum. Sed ia pbat scda ps antis: v3 qd illa pna no valet. Na ans e ppo negatia: et ans affirmatiua: igit pna no valet. Itẽ dato qd nihil curreret: eẽt ans verum. et consequens falsum. et per consequens pna non valet.

Juxta materiam solonis argumeti pono quatuor pones: quaz pna e ista. Aliq sunt ppos pdictorie iuice. et tm negatio pposita vni no facit equipolere alteri. pbat. Na iste ppones pdicunt ho currit: no ho currit. tenedo ly no negatiue. et tm nulla illaru nullus non ho currit. aut nihil non ho currit. equipolet illi. ho currit. igit p va. t3 pna cu maiori. et minorez pbo. na dato qd ho et asin currat: illa e va ho currit. et qlibet illaru e fla: nihil n ho currit. null n ho currit. **E**x ista ploe seqt correlarie. **Q**u e aliq ppositio negatiua. et negatio pposita illi: nullam facit affirmatiuam. patet de ista. non homo currit: que negatiua est. et illa similiter. nihil no homo currit. aut nullus non homo currit. **N**otandum tamen qd vbi pcedens negatio no fieret infinitas. nec ps extremi

Cor.

est contingens te esse: & deus nō sūt: & ipsa adequate signi-
 ficat te esse: & deū non esse. igitur contingens est te esse: et
 deū non esse. ¶ Ex ista cōclusionē sequit̄ correlarie. Qu cō-
 tingens est deū eē: & te nō eē: & tamē necesse est deū eē. Se-
 cūda pars p̄: sed prima p̄bat̄: hec p̄pō est contingens de-
 ū eē: & tu non es: & ipsa significat adequate deū eē & te nō
 esse: &c. ¶ Itē sequitur. Qu necesse est chymērā eē: & deū nō
 non esse & tamen tam impossibile ē chymērā esse: q̄ deū nō
 esse. sc̄da pars clar̄: sed prima ostēdit̄. Nam hec est neces-
 saria: chymērā eē: et deus non sunt: et ipsa adequate signi-
 ficat chymērā eē & deum non esse. igitur &c. ¶ Quarta
 conclusio est ista. Si necesse ē aliquid esse contingens ē
 illud eē. p̄batur. si necesse ē aliquid esse. possibile est illud
 esse: & si possibile est illud esse contingens est illud esse. er-
 go a primo ad vltimum: si necesse est aliquid esse contin-
 gens est illud esse: prima conditionalis tenet per locum
 a parte in modo ad suū totum. s. ab inferiori ad suū superi-
 us affirmatiue sine impedimēto. nā omne necessariū est pos-
 sibile: & nō conuerso. tenet etiā a subalterno superiori ad
 subalternū inferius. Secūda vero cōditionalis t̄ p̄ Arist.
 in secūdo peribermēias: vbi ipse vult possibile & cōtin-
 gens adiūces conuerti semp̄ attribuendo contingēs cui
 cūq̄ attribuitur possibile: sed tertia cōditionalis t̄ a pri-
 mo ad vltimū. igitur &c. ¶ Dic tamē notādū ē q̄ contin-
 gens sumit̄ duobus modis: large: & stricte. primo mō con-
 uertitur cū ly possibile. sc̄do mō cū hoc cōplexo idifferēs
 ad vtrūlibet. p̄mō loquit̄ Ari. cū dicit cuiq̄q̄ attribuit̄
 possibile eidē deī cōtingēs i secūdo p̄ber. sed secūdo mō
 loquit̄ p̄mō priorū. quādo ipse dicit q̄ propositio de conti-
 genti h̄z cōuerti p̄ oppositas qualitates: q̄ primo mō om-
 ne necessariū ē contingēs sed nō secūdo mō. primo mō nō
 locutus sū in tribus primis cōclusionibus: cū suis correla-
 r̄is sed secūdo mō & in quarta cōclusionē locut̄ sū de con-
 tingenti primo mō. ¶ Ex ista cōclusionē sequitur p̄mō. Qu
 contingēs est deū eē: & cōtingens est te eē nō tamen eque
 contingēs ē deū esse & te eē: quoniā deū esse est contingēs
 necessariū. & te eē ē cōtingens ad vtrūlibet. ¶ Sc̄do seq̄-
 tur q̄ alicuius p̄positionis adequate significatū ē neces-
 sariū & tamē ipsa est contingēs: p̄ de ista. deus ē q̄ adequa-
 te significat deū eē: q̄d est necessariū: & cōtingens ē: q̄ possi-
 bilis. ¶ Tertio sequit̄. Qu cōtingens est deū eē et nō cō-
 tingēs est deū esse sumendo equiuoce contingens: in prima
 p̄ contingētī possibili. in secūda vero pro contingenti ad
 vtrūlibet: nec illa sunt cōtradictoria: q̄ in equiuocis nō ē
 cōtradictio p̄ Ari. primo elencorū: et sc̄do p̄bermēias. &
 h̄z ista diuisio vera sit. et s̄m mētem Ari. nō tamē ea de-
 bemus vti: nisi prius exigat materia: sed contingens debz
 semp̄ sumi p̄ cōtingenti. sc̄do mō. s. pro contingenti ad
 vtrūlibet. & ita cōtinne sumpsi & sumā nisi cōsimilis coge-
 ret difficultas de vtraq̄z contingentiā loqui.

Per hoc p̄z respōsio ad rationē: q̄ illa sequētia nō
 valet & t̄igēs ē te nō currere. igitur & t̄igēs
 est te currere sumēdo cōtingēs p̄mō modo. sic nō sequit̄ pos-
 sibile ē te nō currere. igit̄ pole ē te currere. Et ad Aristō. di-
 co. q̄ loquit̄ ibi de contingenti secūdo modo. & si de tali
 loquitur Ari. cōcedo consequētiā. et nego an̄s in casu da-
 to: & dico q̄ illud non est suū contradictoriū. necesse est te
 currere. & si quo ad hoc allegaretur Aristō. sc̄do p̄bermē-
 mēias: ponens q̄ illa sunt contradictoria: necesse est eē:
 et contingens ē non esse. dico q̄ capit ibi contingens p̄mō
 modo: & non secūdo mō. vñ contingēs q̄d cōuertit̄ cūz ly
 possibile: facit figurā modaliū. sed cōtingens ad vtrūlibz
 nullā facit figurā. et non secūdo modo sūptū: immo i tali
 datur contradictoriū per negationē prepositā toti: et ita
 illa sunt contradictoria. contingēs est te currere: nō cōtin-
 gens ē te currere. cōtingens ē te non currere: nō contingēs

est te nō currere: quarū negatia s̄p̄ p̄bāda ēp̄ affirmatiuā:
 & nō per aliquā p̄positionē figure modaliū probanda ē
 aliqua earum. quare. &c.

¶ Capitulu. ii. De negatiuis inferentibus affirmatiuas.

Vdecimo p̄ncipaliter ad questio-
 nē arguitur sic. ista con-
 sequētia est bona: Nulla chymera est. igit̄
 sic est q̄ nulla chy^m ē: et hec eadē non va-
 let. igitur questio vera: & consequentia cūz
 maiori. Nam sequitur. nulla chymera est.
 igitur nullam chymeram esse est verum;

patet consequentia: quia quelibet proposito infert suum
 dictum: aut suum significatum fore verum: et vltra nul-
 lam chymeram esse est verum: igitur verum est nullam
 chymeras esse. patet consequentia: quia est conuersio sim-
 plex. tunc sic: verum est nullam chymeram esse. igitur sic
 est q̄ nulla chymera est: patet consequentia ab vno con-
 uernibili ad reliquum. Jam probatur: q̄ illa consequentia
 non valet: primo. q̄ ex negatiua non sequitur affirmatiua
 vt patet p̄mō priorūz. Secūdo. quia antecedens est ve-
 rum in casu: & consequens falsum: q̄ enim antecedens sit
 verum patet. sed probatur consequens esse falsum: sequi-
 tur enim sic est: q̄ nulla chymera est. igitur aliquid vel ali-
 qualiter est q̄ nulla chymera est. patet consequentia. q̄
 quelibet propositio cathegorica affirmatiua sine predica-
 to distrabente ponit aliquid vel aliquoaliter inesse: sed cō-
 sequens probatur esse falsum: nam posito q̄ nihil nec ali-
 qualiter foret: nlla chy^m eēt: et si nihil: nec aliqua chy^m
 foret: tunc nihil nec aliquoaliter foret nullam chymeram
 esse. ergo & iam nihil nullam chy^m esse. patet consequen-
 tia vlt̄ deī cā diuersitat̄: ergo in tali casu illud consequens
 esset falsum: ergo etiam nunc est falsum. vel si non: detur
 causa diuersitatis.

Pro solutione huius argumenti: pono quat-
 tuor conclusiones: quarum
 prima est ista. Sicut aliqua propositio cathego^a affirmati
 ua ponit in esse. sic et aliqua negatiua asserit aliquid: vel
 aliquoaliter esse. prima pars est manifesta de qualibet tali.
 tu es: arnechrisus est: ex quarum qualibet sequitur aliqd
 vel aliquoaliter esse. secūda pars ostenditur de talibus ne-
 gatiuis: tñ homo non currit. nullus homo preter fortem
 disputat: ex quarū qualibet sequitur formaliter: aliqd vel
 aliquoaliter esse ratione expositiōis affirmatiue. ¶ Ex ista
 conclusio sequitur correlarie. Qu ex aliqua negatiua ca-
 thegouca sequitur formaliter cathego^a affirmatiua: seq̄-
 entz formaliter: tñ homo non currit. igitur q̄dlibet nō ho-
 mo currit: etiam sequitur formaliter: nullus homo preter
 forte currit. igitur for. currit. Et notāter dico aliqua cathe-
 go^a: q̄ de p̄poteticis nō est inconueniens: Unde formaliter
 sequitur: tu non curris. igitur tu non curris: vel tu mo-
 ueris. et antecedens ē negatiuū: & cōsequēs affirmatiuūz.
 Etiā sequitur non tu es homo. & tu est animal. igitur tu nō
 es homo vel tu non es animal. et antecedens est negatiuū
 et consequens affirmatiuum. ¶ Item notāter dicitur for-
 maliter: q̄ materialiter ex negatiua sequi affirmatiuam
 nullum est dubium: quia sequitur. nullus deus est. igitur
 baculus stat in angulo: materialiter quidem: et non forma-
 liter. ¶ Secūda conclusio est ista. sicut aliqua cathego^a
 negatiua nihil ponit in esse: ita et aliqua cathegorica affir-
 matiua non ponit in esse. prima pars patet de ista. nullus
 deus est: seu de ista. tu nō curris: cū de nā illaz non forma-
 liter sequat̄ aliqd vel aliq̄liter eē: sc̄da ps p̄z d̄ istis. vep̄ ē
 nullā chy^m eē. pole ē nullū boiez eē asinū. Ita ē q̄ Adam
 nō ē. eth̄z. ¶ Ex ista p̄ne segtur correlarie. Qu ex oi p̄pone
 negatia seq̄ formaliter vna affirmatiua p̄bat̄. nā ois nega-
 tiua vel est ponensi esse vel non: si ē ponens in esse forma-

p^a 2^o

Cor^m

2^o 2^o

Cor^m

ter sequitur affirmatiua ponens i esse vt patuit in correla-
rio prime conclusionis. Si nō ē ponēs i esse formalī seqt
affirmatiua nō ponēs i eē. Un seqt formaliter: tu nō cur-
ris. igit̄ vey est te nō currere. non possibile est te currere.
igitur ita est q nō possibile est te currere. 2 patet q cuius-
libz istaz aīs ē cathe^a nega^a 2 cōsequēs ē cathegorica af-
firmatiua. Itē sequit̄ q quelibet propō negatiua cōuertit̄
cū vna affirmatiua. seqtur. n. tu nō curris: igitur ita ē q
tu nō curris 2 econuerso. rex nō sedet. igit̄ verū ē regē non
sedere 2 econuerso. et ita dicat̄ de qbuscūqz alys negati-
uis siue ponāt i eē siue nō. **Tertio conclusio** ē ista. Licet
ex qualibet cathe^a affirmatiua ponēte i eē sequat̄ forma-
liter negatiua non ponēs i eē. ex nulla tamē negatiua nō po-
nēte i eē seqtur formalī affirmatiua ponēs in eē. p̄ma ps
ē manifesta. nā formalī seqtur tu curris. igit̄ tu nō sedes.
tu es homo. igitur tu nō ē asin^o. 2 sic d̄ alys oib^o. vbi pz: q
aīs ē cathegorica affirmatiua ponēs i eē 2 cōsequēs nega-
tiua nō ponēs i eē. Scda pars probatur. nam si ex negati-
ua nō ponente in eē sequeret̄ affirmatiua ponēs i eē maxi-
me videret̄ de ista. tu nō es. iferēte formalī illā. de^o ē. que
pōit i eē. **Sz d̄**. si nihil nec aliq̄lr foret: eēt verū te nō eē
2 nullū deū eē. sz imaginabile ē absqz d̄dictione nihil nec
aliquāl̄ fore. igit̄ ymaginabile ē absqz d̄dictione te nō esse
2 nullū deū eē. 2 p̄sequēs huius d̄ne. tu nō es. igit̄ deus est.
cōtradictoriū d̄sequētis ē imaginabile cū ante absqz d̄di-
ctione et repugnātia. id̄ illa d̄na nō ē formalis. verūtāmē
Cor^m bona ē 2 māl̄is: ex quo d̄ns ē necessariū simplr. **Ex** ista
conclusio sequit̄ correlarie. Qz cū Aris. posuit ex negatiua
nō sequi affirmatiua. intellexit de negatiua non ponente
in esse: et de affirmatiua ponente in esse: ac si exprimeret
4^o secundam partem conclusionis. **Quarta conclusio** est
ista. A. et. b. sunt due p̄positiones negatiue de consimili
subiecto p̄dicato 2 copula 2 d̄similis denominationis oīo.
2 tamē. a. ponit i esse: et. b. non ponit i esse. patet de istis: tm̄
homo non ē asin^o et nō tm̄ homo est asinus. dato q p̄ma
sit. a. et secūda. b. a. enī ponit in esse qz est exponibilis 2. b.
non ponit in esse: qz est nega^a d̄iunctiue causaliter proba-
Cor^m bilis. **Ex** ista conclusio sequit̄ correlarie. Qz aliquo sūt
p̄positiones affirmatiue de consimili subiecto p̄dicato:
et copula. quarū vna ponit in esse: et alia nō. pz de istis: ve-
rū est nullā chy^m eē et aliqd̄ verū est nullaz chy^m eē. p̄ma
nāqz nō ponit in eē: ex quo. ly veruz tenet̄ modaliter:
ampliatiue: 2 distractiue: sed secūda ponit i esse: qz ex ip̄a
sequit̄ q aliquid vel aliquāliter ē nullā chy^m esse ex quo
ly verum limitatum p̄ adiectiū resoluitur. 2 non modali-
ter nec ampliatiue sumitur.

Dodecimo **Capitulum de veritate 2 falsitate p̄positionū.**
p̄cipaliter ad questi-
onem arguitur sic. ista
consequentia ē bona. p̄cise sicut ē aliqua p̄-
positio significat. igitur quelz p̄positio ē
vera. et hec eadez non valet. igitur questio
vera. 2 consequentia. 2 aīs probatur. 2 ar-
guitur pro p̄ma parte quontam sequitur. **Precise sicut ē**

aliqua p̄positio significat. igitur sicut est aliqua p̄positio
significat: 2 non aliter q̄ sicut est aliqua p̄positio si-
gnificat. igit̄ q̄libz p̄pō est va. pz d̄na ab exposita ad suas
exponētes. tūc sic: sic ē aliq̄ p̄pō significat: 2 nō alr q̄ sicut
ē aliqua p̄positio significat. igit̄ q̄libz p̄pō ē vera. pz d̄na.
qz ex opposito consequentis cū vno qd̄ semper ex maiorē
sequitur oppositū minoris. sequitur. n. aliqua p̄positio
non ē vera: et aliqua p̄positio ē. igitur aliqua p̄positio ē
falsa. et per consequēs aliter q̄ ē aliqua p̄positio signifi-
cat: qd̄ est opposituz scde exponētis q̄ fuit minor p̄oris ar-
gumentū. igitur a p̄mo ad vltimū sequitur p̄cise sicut ē ali-
q̄ p̄positio significat. igit̄ quelibz p̄positio ē vera: sed iā
p̄bo q̄ illa cōsequētia nō valet. qz antecedens ē verum: 2
consequens falsum. igitur consequentia non valet. conse-
quentia satis pz. 2 qz consequens sit falsū manifestū ē. sed
probo qz antecedens sit verum sic arguendo. p̄cise sicut ē
hec p̄positio significat. deus est demonstrando illam.
2 ipsa ē aliqua p̄pō. igit̄ p̄cise sicut ē aliqua p̄pō significat.
pz d̄na ab inferiori ad suum superius sine impedimento.
et antecedens ē verum. igitur 2 d̄ns.

Pro solutione huius obiectionis pono quatuor
conclusiones quaz p̄ma
ē ista. **Precise aliq̄ p̄positio sicut ē significat.** et tm̄ nō p̄cise
sicut est aliq̄ p̄pō significat. p̄ma pars pz p̄ exponētis: nā
aliqua p̄positio sicut est significat et nihil nō aliqua p̄po-
positio sicut ē significat. igit̄ p̄cise aliqua p̄positio sicut est
significat. Secūda pars probat̄ ē. quontaz aliter q̄ sicut
est aliqua p̄positio significat. igitur non p̄cise sicut ē aliq̄
p̄positio significat. pz consequentia ab vna causa vera
tis ad p̄positionē habētē illā. 2 aīs probatur sic: qz taliter
hec p̄positio significat demonstrando illā. chymera ē. 2 ta-
liter ē falsū vel nō ē sicut ē. igitur aliter q̄ sicut ē aliqua p̄-
positio significat. pz cōsequētia: qz sic probatur illa p̄po-
Ex illa conclusione sequit̄ correlarie. Qz p̄cise significat
sicut ē: ē aliqua p̄positio. 2 tamen non precise sicut ē signi-
ficans ē aliqua p̄positio. p̄ma pars pz. quia omnis p̄po-
positio est significans sicut ē: igitur precise significans sicut ē
aliqua p̄positio. patet consequentia. ab vniversali ad ex-
clusiuaz suā. 2 aīs pbatur. qz omnis p̄positio significat ve-
rum p̄marie vel secūdarie. 2^o pars probatur vt p̄ma.
quontaz aliter q̄ sicut est significans est aliqua p̄positio.
igit̄ non precise sic est significans est aliqua p̄positio.
Secūda conclusio est ista. **Precise sicut est omnis p̄po-
positio significat:** et tamen non omnis p̄positio ē va. p̄-
batur (et pono) qz iste due: homo est. et homo est asinus
sunt omnes p̄positiones totales. **Isto posito:** secūda
pars conclusionis est vera: sed p̄ma probatur precise sic.
omnis p̄positio significat demonstrando hominem esse
et sic est sicut est 2 nō aliter q̄ sicut est. igitur precise sicut ē
omnis p̄positio significat. patet consequentia ab inferio-
ri ad suum superi^o dictioe exclusiua addita subiectis. **Di-
no** est manifesta. Et maior probatur sic. Omnis p̄positio
sic significat: et non aliter q̄ sic omnis p̄pō significat.
igit̄ p̄cise sic oīs p̄pō significat. pz d̄na: et aīs sūt suppositio
cum casu: qz illa homo est: significat solum hominem esse:
et illa. homo est asinus. significat precise illa duo: signifi-
cata scilicet hominem esse et hominem esse asinum.
Ex ista conclusione sequitur correlarie. p̄mo. Qz quelz
bet p̄positio significat sicut est: et tamen non precise si-
cut est significat aliqua p̄positio: patet ista conclusio om-
nino eodem casu retento. p̄ma nāqz sequitur ex casu.
quontaz sequitur omnis p̄positio significat hominem esse:
et homines esse ē sicut est. igitur omnis p̄positio signifi-
cat sicut est. Alia pars similiter includitur in casu: quo-
niam sequitur aliter q̄ sicut ē significat aliqua p̄positio.
igitur non precise sicut est significat aliqua p̄positio.